
Id: MVTOE-ONMPG-GBGTS-LMFIF-OMLBT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/85/2011
RADY GMINY JANOWICE WIELKIE

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687) RADA GMINY 
W JANOWICACH WIELKICH uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich, którego treść stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Gminy 

Szymon Młodziński



Id: MVTOE-ONMPG-GBGTS-LMFIF-OMLBT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na terenie gminy. Art. 2 ust. 1 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów (burmistrzów, prezydentów 
miast), na których terenie cmentarz jest położony. Regulamin Cmentarza Komunalnego, określa podstawowe 
zasady korzystania z Cmentarza Komunalnego, zawierające informacje o prawach i obowiązkach korzystających 
z cmentarza. W związku z tym, iż dotychczas brak było jakichkolwiek regulacji określających zasady korzystania 
z Cmentarza Komunalnego w Janowicach Wielkich podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
W związku ze stwierdzeniem przez Wojewodę Dolnośląskiego nieważności uchwały w sprawie ustalenia stawek 
opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego oraz regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego 
w Janowicach Wielkich. w formie rozstrzygnięcia nadzorczego do uchwały Rady Gminy w Janowicach Wielkich 
nr XI/59/2011 z dnia 30 września 2011 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza 
komunalnego oraz regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich (rozstrzygnięcie 
nadzorcze nr NK-N.4131.988.2011.DP1) ponowne procesowanie kwestii regulaminu cmentarza (oraz odrębnie 
kwestii opłat za korzystanie z cmentarza) jest konieczne. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/85/2011

Rady Gminy Janowice Wielkie

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.docx

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr XIV/85/2011 

Zalacznik1.docx

